[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАРСУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОНАСТЫРЩИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   12 марта 2019 года                         № 10
Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных         объектах        Барсуковского

сельского поселения Монастырщинского

района Смоленской области на  2019 год
В соответствии с пунктом 1.6. раздела 1 Правил охраны жизни людей на водных объектах в Смоленской области, утвержденных постановлением Администрации Смоленской области от 31.08.2006 года  № 322  и Правил охраны жизни людей на воде на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, утвержденных постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области   от 25.05.2017 года № 0116,
Администрация  Барсуковского сельского поселения Монастырщинского  района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1.  Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области на  2019 год (далее  - План), согласно Приложению.
2. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций и предприятий обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных Планом.
Глава муниципального образования

Барсуковского сельского поселения
Монастырщинского района
Смоленской области

Т.В. Попкова

Приложение
                          УТВЕРЖДЕН:
Постановлением  Администрации Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района
Смоленской области

от  12.03. 2019 года  № 10
ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области на  2019 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Издание нормативных правовых актов Администрацией Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района  Смоленской области по обеспечению безопасности людей на воде, охраны их жизни и здоровья:

- в весенний период (период весеннего паводка);

- в период купального сезона;

- в осенне-зимний период
	в течение года
	Администрация Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области

	2.
	Приведение в готовность автотранспорта, плавсредств и другого спасательного оборудования, имущества, необходимого для дальнейшего его применения при возникновении чрезвычайных ситуаций на водных объектах, с учетом времени года:

- спасательные средства, необходимые в период паводка;

- спасательные средства, применяемые в летний период;

- спасательные средства, применяемые в зимний период

	в течение года с учетом сезонов
	Администрация Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области

	3.
	Подготовка и распространение листовок, памяток и других методических материалов среди населения в рамках проводимой разъяснительной работы на тему «Безопасность на водных объектах»:

- в осенне-зимний период;

- в период весеннего паводка;

- в период купального сезона
	в течение года с учетом сезонов
	Администрация Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области

	4.
	Разработка и утверждение плана мероприятий по обеспечению безопасности населения  на водных объектах на 2020 год
	декабрь

	Администрация Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области

	Весенний период

	5.
	Организация разъяснительной работы среди населения о мерах безопасности и предупреждения несчастных случаев на водных объектах в весенний период с использованием СМИ
	в течение сезона
	Администрация Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области

	6.
	Проведение в школах и других образовательных учреждениях профилактических бесед и занятий по правилам безопасного поведения детей на воде и на льду
	в течение сезона
	Администрация Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области,

отдел образования

	7.
	Информирование населения через средства массовой информации о складывающейся на водных объектах ледовой обстановке и  мерах безопасности на льду
	в течение сезона
	Администрация Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области

	8.
	Организация проведения  бесед о мерах безопасности на льду с  любителями подледного лова рыбы
	в течение сезона
	Администрация Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области

 владельцы и арендаторы водоемов

	Период купального сезона

	9.
	Информирование населения о состоянии водных объектов, мерах безопасности при купании, ловле рыбы
	в течение купального сезона
	Администрация муниципального района,  Администрации  поселений района,

районная редакция

	10.
	Организация и проведение в учебных заведениях и детских оздоровительных учреждениях занятий на тему «Правила поведения на воде»
	в течение купального сезона
	отдел образования

	11.
	Проведение учебно-методических занятий с руководителями детских оздоровительных лагерей и других детских учреждений по вопросу обеспечения безопасности детей на воде
	до 1 июня
	отдел образования

	Осенне-зимний период

	12.
	Установка информационных предупреждающих знаков на водных объектах в опасных местах выхода людей на лед (промоины, проруби, тонкий лед)
	в течение сезона с учетом ледовой обстановки
	Администрация Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области

	13.
	Установка специальных знаков о запрещении перехода (переезда) по льду в местах, специально не установленных для перехода (переезда), где возможен переход (переезд) по льду людей и автотранспорта
	в течение сезона с учетом ледовой обстановки
	Администрация Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области

	14.
	Организация разъяснительной работы среди населения о мерах безопасности и предупреждения несчастных случаев на водных объектах в зимний период с использованием СМИ
	в течение сезона
	Администрация Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области

	15.
	Проведение в школах и других образовательных учреждениях профилактических бесед и занятий по правилам безопасного поведения детей на воде и на льду
	в течение сезона
	отдел образования

	16.
	Информирование населения через средства массовой информации о складывающейся на водных объектах ледовой обстановке, мерах безопасности на льду
	в течение сезона
	Администрация Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области

	17.
	Организация проведения  руководителями организаций бесед о мерах безопасности на льду с  любителями подледного лова рыбы
	в течение сезона
	Администрация Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области ,

 владельцы и арендаторы водоемов

	18.
	Назначение должностных лиц, ответственных за обеспечение  безопасности на водных объектах в период массового  выхода людей на лед
	в период устойчивого ледостава
	Администрация Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области

	19.
	Подготовка плана взаимодействия по обеспечению безопасности жизни людей на водных объектах, отражающего силы и средства, имеющиеся для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на водных объектах, в местах массового отдыха людей, местах массового выхода рыбаков на лед
	в период устойчивого ледостава
	Администрация Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области

_1335172176.doc
[image: image1.png]